

Maria I

Bilj

R a p p o r t

till Komitén inom Sällskapet till uppmantran af öm och sedlig modersvård
rörande mödrar anmälda från M A R I A församling:

anmälda af Fru Almgren:

36:1 JONSSON, Hilma Karolina - Hustru - Högbergsgat.53 - med tre barn un-
der 15 år, synes vara en sträfsam, hygglig qvinna, som kan
behöfva en uppmantran. Mannen har under somrarna god förtjäna
med gatustensättning, men under vintern får han långa tider
gå utan arbete. De hafva innehaft sin nuvarande bostad i
18 år; den består af ett stort och ett litet rum och ett di-
minutivt kök för den nu för tiden billiga hyran af 300 kr.
Hemmet mycket snyggt och barnen syntes väluppfostrade.

36:2 HULTBERG, Karolina Sofia -Hustru- St.Paulsgatan 32,- med fyra barn,
har förut erhållit belöning från Sällskapet, men är värd att
åter få det, ty hon sträfvar ärligt att på en gång underhål-
la och uppfostra sina barn. Mannen som är en storsupare och
slarf har ej påhela tiden sedan ^{sista} barnets födelse gjort det
ringaste för familjen, utan modren har fått försörja dem
med tapetserare-arbete. I början hade hon understöd från
Fattigvården, men numera har hon intet derifrån.

anmälda af Fru Montelius:

39:1 ANDERSSON, Sofia Albertina - Hustru - ^{Horns} Bränkyrkagat.176- med fem barn,
har förut ett par gånger under årens lopp erhållit understöd
och synes fortfarande väl förtjent af sådant. Familjens för-
hållanden äro som förut, utom det att Signe blifvit intagen
på Skolan för sinnesslöa barn. Hemmet som alltid synnerligen
väl hållet och hentrefligt i all sin enkelhet; barnen snälla
och se friska och glada ut.

39:2 NILSSON, Katarina Maria - Hustru - Hornsgatan 156 - med fyra små barn
och en flicka som är konfirmerad, men ännu ej fyllt 15 år.
Mannen, som är tapetserare och varit egen mästare, är ofta
utan arbete, så att familjen får fara illa. Hustrun har nog
fått umbära mycket, så att hennes lungor nu blifvit angripna
och har löfte att i mars komma till Sanatorium. De hyra en
bra lägenhet på 2 rum och kök för 480 kr. och hyra ut ett rum
och del i kök för 235kr. Barnen mycket snälla och väluppfos-
trade. Modren synes väl värd en uppmantran.

39:3 PETTERSSON, Maria Lovisa - Hustru - Bergshyddan - med fyra barn

12 år. Denna mor, som alltid har visat sig som en synliggen öm och god fostrarinna af sina många barn, har gånge fött belöning, men ej nu på ett par år. Hon är mellertid i behof af en uppmuntran då och då och är för nu änyo blifvit annäld. Familjens ekonomiska förhållanden äro något bättre sedan söaerna kommit i arbete men modren början också nu på att blifva aldeles utslädd så att hon ej kan hushålla som förr, så bekymren äro stora. Hermet alltid snyggt och rent och barnen på all sätt väl hållna, lydiga och snälla.

39:4 SUNDBERG, Johanna Charlotta - Hustru - Bränkyrkagat. 185 - med fyra

minderåriga barn, är en energisk qvinna af första ordningen. Familjen återkom från Brasilien för två år sedan hade der utstått svåra lidanden samt hade intet att böja med här, då de efter 16 års bortovaro äntligen kunnat besöka sig hem. Mannen som förr haft en skuta förhjelpt att åter få en sådan och hustrun har nu seglat med honom för att inbespara främmande hjälp. Barnen äro fostrade till arbete såsom få och oaktadt sjukdom och många svårheter ha ^r familjen kämpat sig fram under dessa två år och sökt att göra rätt för sig. Både hustrun och mannen äro här värda belöning och uppmuntran, ty de göra allt hvad de kunna för att fostra sina barn till dugande men skör. Rekommenderas därför till ett understöd.

annälda af Fru Rosendahl:

40:1 LARSSON, Erika Andrietta - Hustru - Horasgatan 156 - med fyra barn

under 15 år och fyra vuxna barn, har förrhaft rätt goda ekonomiska förhållanden, då mannen var befälhafvare på en af Bogserbolagets båtar, men numera är han anställd som matros på en dylik. Den äldsta sonen lemnade äfven en bra plats som han hade här och gaf sig af till England, der han nog så småningom äfven kan skapa sig en framtid, ehuru han f.n. ej har så synnerligt stor inkomst. Af allt har modren blifvit klen, så hon är nu mycket nedsatt till såväl lyame som krafter och behöfver på allt sätt en uppmuntran. En sådan synes hon nog äfven - att dömma efter de yngre barnen - kunna förtjena.

40:2 LARSSON, Ingrid Kajsa - Hustru - Lundagatan 5-7 - med tre barn under 15 år och en 22-årig stjuvson, synes vara just en sådan mor som Sällskapet afser att uppmuntra och belöna. Hon har aldrig förr fått något understöd och kan ej heller få någon mera gång, ty den äldsta af de tre fyller nästa vår 15 år. Mannen är nattvakt vid Munchens bryggeri och har 85 kr. i mån. Den äldsta gossen är vid Cementbolaget och betalar 5 kr. i veckan för sig, men måste äta sina middagar ute. Den andra sonen har nu äfven fått en springgosseplats med 6 kr. i veckan som aflöning. En liten flicka, som är mycket klen alltjemt efter skarlakansfeber, kostar föräldrarna rätt betydligt. Hemmet är synnerligen väl värdadt och hemtrefligt i all sin enkelhet och barnen ovanligt väluppfostrade lydiga och smälla samt väl hållna.

anmälda af Fru Sällberg:

42:1 ANDERSSON, Lovisa Charlotta - Enka - S. Paulsgat. 28 B - med tre barn under 15 år, har ett par gånger förr fått uppmuntran, men nu ej på flera år. Denna gång är dock den sista hon kan få något från Sällskapet, ty nästa år är den äldsta af de tre 15 år. Det synes ock som om hon nu skulle kunna motse lugnare tider, då hon får blott två minderåriga barn. Det är ock på tiden, ty hon börjar blifva aldeles utsliten af sitt sträfsamma lif. En flicka har blifvit uppfostrad på Murbeckska barnhemmet, annars har hon ej haft någon hjälp med barnen, men utfick vid mannens död olycksfallsförsäkring för honom med 1,000 kr.; derjente hade hon en lägenhet i ett bostadshus, så att hennes hyra är billig: 156 kr. om året för ett stort präktigt rum och kök och derigenom har hon ej varit beroende af inneboende, som så ofta vållar olycka. Flickorna förtjena nu tillsammans 15 kr. i veckan.

42:2 JOHANSSON, Amalia Ottilia - Hustru - Prestgårdsgat. 16 - med 5 barn som lefva, tre äro döda. Detta hem är ganska torffigt, men hustrun synes bjuda till att hålla ihop allt. Mannen är lykttändare och har som sådan 80 kr. i mån., för öfrigt söka skaffa sig mera inkomst som stadsbud, något som dock på vintern knapt ger mera inkomst än hvad han får betala till stadsbudskontoret. Makarna bebo sedan 16 år samma nu

lägenhet om 2 rum och kök, som hålles mycket snyggt, och
ytterst torftigt. Hustrun ser klen och utarbetad ut och
höfver nog en uppmaning, hvartill hon rekommenderas.

Stockholm den 23 november 1903.

Agda Montelius
f. Reutersköld

M A R I A församling